
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

рЕшЕниЕ

от

Проект

О внесенuu uзмененuй в решенuе Совеmа
нароdных dепуmаmов zороdа Влаduмuра
оm 2б,12.2022 Np 190 кО бюduсеmе zopoda
на 2023 zod u плановьtй перuоd 2024 u 2025 zodoBy

Рассмотрев предiтавление главы города, в соответствии со статьей 26 Устава

муницип€lльного образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ, 
"

1. Внести в статью 1 решения Совета народных депу-татов города Владимира

от 26.|2.2022 J\Ъ 190 (О бюджете города на 202З год и плановый период

2024 и2025 годов) следующие изменения:

- в абзаце втором цифры (11290502,3>> заменить цифрами к11360481,0>;

- в абзаце третьем цифры (12061545,8) заменить цифрами <<121З|524,5>>.

2. Внести изменения в объем межбюджетных трансфертов, в распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муницип€lJIьным программам

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам

и подразделам классификации расходов бюджета и по ведомственноЙ структуре

расходов бюджета города на2O2З год согласно приложениям I,2,3.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по бюджетной

и н€Lпоговой политике.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Щ.В. Наумов

J\ъ



Приложение l
к решению Совета народных
депутатов города Владимира
от ЛЪ

изменения
в объем межбюджетных трансфертов на 2023 rод

наименование Код бюджетной
классификации

Сумма,
тыс.руб

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2000000000 0000 000 69 978,7

Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

2020000000 0000 000 69 978,7

Щотации бюджетам
Российской Федерации

бюджетной системы 2021000000 0000 150 69 978,7

,Щотации бюджетам городских округов на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

2021500204 7044 150 69 978,7



Приложение 2

к решению Совета народньж

депутатов города Владимира
от Jф

ИЗМЕНЕНИЯ В РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВЛНИЙ
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и

подразделам классификации расходов бюджета города на 2023 год

I_\елевая статья
Вид

Dасходов
Раздел, подр€вдел Сумма,

тыс очб.
Муниципальная проrрамма "Управление

муниципальными финансами и
мчниципальным долгом гоDода Влалимипа"

5500000000 l 781,700

Основное мероприятие "Обеспечение процесса

формирования и исполнения бюджета города"
5500200000 l 781,700

Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счетной палаты, членов избирательной
комиссии и депугатов представительных органов
муниципtшьного образования

5500200 l l0 l 781,700

Расходы на вь!платы персон€lлу в целях
обеспечения выполнения функuий
государственными (муниципальны ми) органами,
к€венными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

5500200l l0 l00 l 78l,700

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5500200 l l 0 l00 0l l 78 l,700
Обеспечение деятельности финансовых,

нсlлоговых и таможенных органов и органов

финансового (ф инансово-бюджетного) надзора

5500200 l l 0 l00 0l 06 l 781,700

муничипальная программа "повышение
экологической безопасности на территории
муниципального образования город Владимир"

8200000000 432,700

Осовное мероприятие "Обеспечение
выполнения функций управления в сфере охраны
окружающей среды"

8200400000 432,700

Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счетной палаты, членов избирательной
ком иссии и деп}тато в представительных органов
муницип(цьного образования

8200400 l l 0 432.700

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функчий
государственными ( муниципа.пьны м и) органами,
кiвенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

8200400 l 1 0 l00 4з2,700

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕИ СРЕДЫ 8200400l l0 l00 06 4з2,700

flругие вопросы в области охраны
окрyжаюшей сDеды

8200400l l0 100 0б 05 4з2,700

1

наименование



наименование l-tелевая статья
Вид

расходов
Раздел, подрiвдел Сумма,

тыс руб.
Муниципальная программа "Развитие и

совершенствование системы гражданской
обороны, защиты населения и территории от
чрезвычайных ситуаций, обеспечения
первичных мер пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах
муниципального образования город Владимир"

8800000000 924,300

Основное мероприятие "Повышение готовности
муниципальных служб к возникновению ЧС и
поддержание объектов ГО в состоянии постоянной
готовности к использованию"

8 800 1 00000 924,з00

Проведение мероприятий 8800l2п2l0 924,300

Расходы на выплаты персонatлу в целях
обеспечения выполнения функчий
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фо"да"и

880012п2l0 l00 924,300

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

8800l2п2l0 100 03 924,300

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная безопасность

8800l2п2l0 l00 03 10 924,300

Муниципальная программа " Благоустройство
территории города Владимира"

9l 00000000 4 744,500

Основное мероприятие "Выполнение работ по
организации благоустройства, озеленения, уборке
территории города Владимира, кладбищ и ремонту
объектов уличного освещения"

9 l 00200000 4 744,500

Обеспечение деятельности муниципального
к!lзенного у{реждения города Владимира
"Благоустройство Фрунзенского районаi|

9 l 00224590 754,700

Расходы на выплаты персонЕцу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
к(венными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

9 1 00224590 l00 754,700

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
хозяЙство

9\00224590 l00 05 754,700

Благоустройство 9 l 00224590 l00 05 03 754,700

Обеспечение деятельности муниципtцьного
казенного у{реждения города Владимира
" Благоустройство Октябрьского района"

9 l 00226590 l 074,700

Расходы на выплаты персонаJIу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципа.пьными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фонлами

9 l 00226590 l00 1 074,700

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
хозяЙство

9 l 00226590 l00 05 l 074,700

2



наименование IJелевая статья
Вид

Dасходов
Раздел, подраздел

Сумма,
тыс очб.

Благоустройство 9 l 00226590 l00 05 03 1 074,700

Обеспечение деятельности муниципarльного
кtвенного r{реждения города Владимира
" Благочстпойство"

9|00227590 2 l49,500

Расходы на выплаты персон€шу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
кtвенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

9 l 00227590 l00 2l49,500

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
хозяЙство

9l00227590 l00 05 2 l49,500

Благоустройство 9100227590 l00 05 03 2 l49,500
Обеспечение деятельности муниципЕrльного

кЕвенного у{реждения города Владимира
"Благоустройство Ленинского района"

9 1 00229590 765,б00

Расходы на выплаты персонaurу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
кtвенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

9 l 00229590 l00 765,600

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
хозяЙство

9 l 00229590 l00 05 765,600

Благоустройство 9 l 00229590 l00 05 03 765,600

Муниципальная программа "Развитие
муниципальных учреждений дополнительного
образования в сфере культуры города
ВлалимиDа"

9200000000 4 б92,800

Основное мероприятие "Обеспечение
предоставления муниципirльной услуги по

реализации дополнительных общеобразовательных
программ в учреждениях дополнительного
образования в сфере культуры"

9200 l 00000 4 692,800

Оплата труда педагогических работников
дополнительного образования в сфере культуры

9200 12п5 80 4 l05,200

Предоставление субсидий бюджетны м,

автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

9200 l2п580 600 4 l05,200

ОБРАЗОВАНИЕ 9200 l 2п580 600 07 4 l05,200

.Щополнительное обр€вование детей 9200 l2п580 600 07 03 4 l05,200
Обеспечение деятельности прочих

муниципаJIьных учреждений
9200 l 2п590 5 87,600

Предоставление субсиДий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
оDганизаUиям

9200 l 2п590 600 5 87,600

ОБРАЗОВАНИЕ 9200 l 2п590 600 07 587,600

,Щополнительное образование детей 9200 l2п590 600 07 0з 5 87,600

Муниципальная программа "Развитие
муниципальных учреждений кульryры города
Влалимипа"

9300000000 5 5бб,900

Основное мероприятие "Обеспечение
предоставления муницип€rльных услуг
мчниципальными ччDеждениями кчльтчDы"

93 00 l 00000 4 402,000

3



l_[елевая статья
Вид

Dасхолов
Раздел, подрtвдел

Сумма,
тыс очб.

Обеспечение деятельности прочих
мун и цип€lл ь н ых л^rDеждени й

9з00 l 2п590 4 402,000

Предоставление субсидий бюджетны м,

автономным учреждениям и иным некоммерческим
опганизаIlиям

9300 l 2п590 600 4 402,000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9з00 l 2п590 600 08 4 402,000

Культура 9300 1 2п590 600 08 0l 4 402,000

Основное мероприятие "Обеспечение
эффективной реrrлизации муниципальных программ
в сфеое кчльтчоы"

9з00400000 l l64,900

Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счgтной палаты, члено в избирательной
комиссии и депугатов представительных органов
муниципального образования

9300400 l l 0 824,000

Расходы на выплаты персонztлу в целях
обеспечения выполнения функчий
государственными (муниципальными) органами,
казенными rlреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

9300400 l l 0 l00 824,000

КУЛ ЬТУРА, КИ НЕМАТОГРАФИЯ 9300400 l l 0 l00 08 824,000

{ругие вопросы в области культуры,
кинематогоафии

9300400 l 1 0 l00 824,000

Обеспечение деятельности центр€шизованных
бухгалтерий

930042ц590 з40,900

Расходы на выплаты персонarлу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

930042ц590 l00 340,900

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9з0042ц590 l00 08 з40,900

.[(ругие вопросы в области культуры,
кинематографии

930042ц590 l00 08 04 340,900

Муниципальная программа "Молодежь и
гоDод"

9400000000 1 600,500

Подпрограмма "Развитие муниципtцьных

учрежлений сферы молодежной политики и детско-
юношеских центDов отдыха"

9420000000 l 600,500

Основное мероприятие "Обеспечение
предоставления населению муницип€шьных услуг||

9420 l 00000 l 600,500

Обеспечение деятельности загородных лагерей 9420 l 2л590 70l,600

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
опгани?яllиям

9420l2л590 600 70l ,600

ОБРАЗОВАНИЕ 9420|2л590 600 07 70l,б00

flругие вопросы в области образования 942012л590 600 07 09 70l,600

Обеспечение деятельности прочих
мчниципutльных ччоежлений

9420 l 2п590 898,900

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
оDганизаuиям

9420 l 2п590 600 898,900

ОБРАЗОВАНИЕ 942012п590 600 07 898,900

Молодежная политика 942012п590 б00 07 07 898,900

4

наименование

08 04



наименование L[елевая статья
Вид

расходов
Раздел, подраздел

Сумма,
тыс руб.

Муниципальная программа " Развитие
системы обDазования гоDода ВладимиDа"

9500000000 25 598,700

Подпрограмма "Развитие дошкольного
обоазования гоDода Владимиоа"

95 1 0000000 l5 591,000

Основное мероприятие "Увсличение охвата
детей муницип€lльными услугами в сфере
дошкольного обDазования"

9510l00000 l5 591,000

Обеспечение деятельности образовательных

учреждений (детских садов, школ начальных,
неполных средних и средних, школ-интернатов,
лицеев, лицеев-интернатов, гимназий)

95l0120590 l 5 59l ,000

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
оDганизациям

95l0l20590 600 l5 59l,000

ОБРАЗОВАНИЕ 9510l20590 600 07 l5 591,000

.Щошкольное образование 95l0120590 600 07 0l l5 591,000

Подпрограмма "Развитие начального
общего,основного общего, среднего общего и

дополнительного образования детей города
В па пимипа"

9520000000 l0 007,700

Основное мероприятие "Обеспечение гарантий
доступности начаJIьного общего, основного
общего, среднего общего, дополнительного
образования детей в общеобразовательных
организациях, организациях дополнительного
образования детей и прочих учреждениях
пбпяlппянис"

9520 l 00000 5 617,100

Обеспечение деятельности образовательных

учреждений (детских садов, школ начаJlьных,
неполных средних и средних, школ_интернатов,
лицеев, лицеев-интернатов, гим назий)

9520 l 20590 l76,000

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
оDганизапиям

9520 l 20590 600 l76,000

ОБРАЗОВАНИЕ 9520 l 20590 600 07 176,000

Общее образование 9520 l 20590 600 07 02 176,000

Обеспечение деятельности прочих
мчниuипальных ччоежлений

9520 l 2п590 5 441,100

Предоставление субсилий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
ооганизаuиям

9520l2п590 600 5 441,100

ОБРАЗОВАНИЕ 9520 l 2п590 600 07 5 441,100

Общее образование 9520 l 2п590 600 07 02 625, l 00

,Щ,ополнительное образование детей 9520 l 2п590 600 07 03 4 204,000

Профессиональная подготовка,
пеDеподготовка и повышение квалификации

9520 l 2п590 600 07 05 б l2,000

Основное мероприятие "Обеспечение качества
начального общего, основного общего, среднего
общего, дополнительного образования детей в

общеобразовательных организациях, в

организациях дополнительного обрaвования детей
и прочих учреждениях образования"

9520200000 875,000

Обеспечение деятельности прочих
мyницип€lльных ччреждений

952022п590 875,000

5



наименование I-{елевая статья
Вид

Dасходов
Раздел, подраздел

Сумма,
тыс Dуб

Предоставление субсилий бюджетн ым,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
оDганизаuиям

952022п590 600 875,000

952022п590 600 07 875,000

Общее образование 952022п590 600 07 02 875,000

Основное мероприятие "Обеспечение

фуъкционирования муниципа.гIьной системы
обпазования"

9520800000 3 5l5,600

Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счетной палаты, членов избирательной
комиссии и депугатов представительных органов
муниципального образования

9520800l l0 l241,600

Расходы на выплаты персонtшу в целях
обеспечения выполнения функuий
государственными (муниципальными) органами,
кЕвенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фо"да""

9520800l 10 l00 l 24l,600

ОБРАЗОВАНИЕ 9520800l l0 l00 07 1 24l,600

Щругие вопросы в области образования 9520800l l0 l00 07 09 l 24l ,600
Обеспечение деятельности централизованных

бчхгалтеоий
952082ц590 2 274,000

Расходы на выплаты персонtlлу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
кfвенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

952082ц590 l00 2 274,000

ОБРАЗОВАНИЕ 952082ц590 l00 07 2 274,000

Щругие вопросы в области образования 952082ц590 l00 07 09 2 274,000

Муниципальная программа "Развитие
физической культуры и спорта в городе
Владимипе"

9700000000 6 494,600

Подпрограмма "Обеспечение деятельности
муницип.rльных учреждений физической культуры
и спорта, спортивной подготовки и

дополнительного образования в сфере физической
кчпьтчпы и спппта"

9720000000 6 494,600

Основное мероприятие "Увеличение объема
предоставляемых населению муниципальных
yслyг"

9720 l 00000 5 089,200

Обеспечение деятельности прочих
мчниципшIьных ччоежлений

972012п590 бз 8,400

Предоставлен ие субсилий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
оDганизаuиям

9720|2п590 600 638,400

ОБРАЗОВАНИЕ 9720lzп590 600 07 638,400

.Д,ополнительное образование детей 972012п590 600 07 03 бз 8,400

Обеспечение деятельности учрежден ий
споотивной напDавленности

9720l2Ф590 4 450,800

Предоставление субсилий бюджетным,
автономным учреждениям и иным нскоммерческим
оDганизаuиям

97z0l2Ф590 600 4 450,800

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 9720l2Ф590 600 ll 4 450,800

Физическая культура 972012Ф590 600 l1 0l 743,200

Спорт высших достижений 972012Ф590 600 l1 03 3 707,600

6

ОБРАЗОВАНИЕ



l-{елевая статья
Вид

Dасходов
Раздел, подрzвдсл Сумма,

тыс рчб.
Обеспечение функционирования

муниципаJIьной системы физической культуры,
споDта и мололежной политики

9720400000 1 405,400

Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счетной пЕцаты, членов избирател ьной
комиссии и деп}тато в представительных органов
муниципального образования

9720400 l l 0 916,800

Расходы на выплаты персонаJIу в целях
обеспечения выполнения функчий
государственными (муниципа.пьными) органами,
кЕвенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фонлами

9720400l l0 l00 9 l6,800

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 9720400 l l 0 l00 ll 9l 6,800

,Щругие вопросы в области физической
кчльтуDы и споDта

9720400 l l 0 l00 ll 05 9 l 6,800

Обеспечение деятельности центр€чrизованных
бчхгалтеоий

972042ц590 488,600

Расходы на выплаты персонitлу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципа.гIьными) органам и,

к(венными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фон.чами

972042ц590 l00 488,600

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 972042ц590 l00 ll 488,600

.Ц,ругие вопросы в области физической
кYльтYDы и споDта

972042ц590 l00 ll 05 488,600

Муниципальная программа "{орожное
хозяйство города ВладимиDа"

9800000000 8 843,500

Основное мероприятие "Выполнение
муниципilIьных работ по организации содержания
закрепленных автомобильных дорог общего
пользования местного значения и искусственных
спппчжений п иy спстяRе"

6 l69,000

Обеспечение деятельности муниципального
казенного учреждения "I-{ентр управления
гоDодскими лоDогами"

9800425590 6 l69,000

Расходы на выплаты персонЕtлу в целях
обеспечения выполнения функчий
государственными (муниципальными) органами,
кtвенными гlреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

9800425590 l00 6 169,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9800425590 l00 04 6 l69,000

!орожное хозяйство (дорожные фонлы) 9800425590 l00 04 09 б l69,000

Основное мероприятие <Обеспечение

функционирования муниципitльного органа,
осуществляющего управление в сфере жилищно-
кпммчня пьнa)го хпаяйстпаrr

9800800000 2 674,500

Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счетной п€uIаты, членов избирательной
комиссии и депугатов представительных органов
муницип€rльного образования

98008001 l0 2 674,500

7

наименование

9800400000



наименование I-{елевая статья
Вид

оасхолов
Раздел, подраздел

Сумма,
тыс пчб.

Расходы на выплаты персон€шу в целях
обеспечения выполнения функчий
государственными (муничипальными) органами,
к(венными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фоrда""

9800800 l l 0 l00 2 674,500

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
хозяЙство

9800800 l l 0 l00 05 2 674,500

!ругие вопросы в области жилищно-
коммчнального хозяйства

05 05 2 674,500

Непрограммные расходы органов местного
самоyправления

9900000000 9 298,500

Глава муниципЕlльного образования 99 l 0000000 1 989,000

Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счетной палаты, членов избирательной
комиссии и депутатов представительных органов
муниципального образования

99l0000l l0 l 989,000

Расходы на выплаты персонЕtлу в целях
обеспечения выполнения функuий
государственны ми ( муниципа.лI ьными) органам и,

казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

l 989,000

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0l l 989,000

Функчионирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и

мчниципаJIьного обпазования

99l0000l l0 l00 0l 02 l 989,000

!ругие непрограммные расходы 99з0000000 _3l з38,400

Обеспечение деятельности муниципurльного
казенного rlреждения "Управление наружной

рекламы и информаuии города Владимира"

9930023590 267,l00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
к(венными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

9930023590 l00 267,l00

ЖИЛИЩНО_КОММУНАЛЬНОЕ
хозяЙство

9930023590 l00 05 267,100

Благоустройство 9930023590 l00 267,l00
Обеспечение деятельности муницип€шьного

казенного учреждения "Управление
административными зданиями администрации
гопопа Впяпимипа"

9930028590 2 201,200

Расходы на выплаты персонЕlлу в целях
обеспечения выполнения функчий
государственными (муниципальными) органами,
кЕвенными уlреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фоrда""

99з0028590 l00 2 201,200

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9930028590 l00 0l 2 201,200

fl ругие общегосударственные вопросы 99з0028590 l00 0l lз 2 201,200

Обеспечение деятельности муниципrurьного
кЕвенного учреждения "Служба сопровождения
муниципальных реестров и оказания
мчниIlипа пьных чспчг"

99з0O2м590 870,000

8

9800800 l l 0 l00

99l0000l l0 l00

9910000l l0 l00

05 03



наименование I-{елевая статья
Вид

Dасходов
Раздел, подршдел Сумма,

тыс руб.
Расходы на выплаты персонtцу в целях

обеспечения выполнения функчий
государственными (муниципальными) органами,
к€венными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фонлами

993002м590 l00 870,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 993002м590 l00 04 870,000

Щругие вопросы в области национальной
экономики

99з002м590 l00 04 l2 870,000

Резерв финансовых средств на выполнение

условий софинансирования участия в федеральных
и областных программах и национtlльных проектах
и иных мероприятий, а также решений,
принимаемых на муниципаJlьном уровне

993008пз00 -з4 676,700

Иные бюджетнь!е ассигнования 993008п300 800 -34 676,700

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 993008п300 800 04 -з4 676,700

Общеэкономические вопросы 993008п300 800 04 01 -з4 676,700

!епутаты представительного органа
муниципального образования

9940000000 28,200

Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счетной палаты, членов избирательной
ком иссии и депугатов представительных органов
муниципального образо вания

9940000l l0 28,200

Расходы на выплаты персонtцу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципа.гlьны ми) органам и,

казенными у]реждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

28,200

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН ЫЕ ВОПРОСЫ 9940000l l0 l00 0l 28,200

Функчионирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
мчниIIипя пьных обпязопаний

9940000 l l 0 l00 0l 03 28,200

L{ентральный аппарат 9990000000 з8 б l9,700
Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счетной псurаты, членов избирательной
комиссии и деп}татов представительных органов
муниципального образования

99900001 l0 38 бl9,700

Расходы на выплаты персонtLпу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципмьными) органами,
кiвенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фонлами

9990000 l l 0 l00 38 б l9,700

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН ЫЕ ВОП РОСЫ 9990000 l l 0 l00 0l 20 677,900

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
мчниIlипальных обпазований

9990000 l 1 0 l00 0l 03 8 17,200

9

9940000l l0 l00



наименование Целевая статья
Вид

Dасхолов
Раздел, подраздел

Сумма,
тыс пчб.

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций

9990000 l l 0 l00 0l 04 l9 038,600

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора

9990000l l0 l00 0l 06 6,200

.Щругие общегосударственные вопросы 9990000 l l 0 l00 0l lз 8l5,900
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9990000l l0 l00 04 l7 941,800

Транспорт 9990000 l l 0 l00 04 08 353,800

!ругие вопросы в области национальной
экономики

9990000l l0 l00 04 12 l7 588,000

Всего 69 978,700

10



Приложение З

к решению Совета народных
депутатов города Владимира
от Jt

ИЗМЕНЕНИЯ В ВЕДОМСТВЕННУЮ СТРУКТУРУ
расходов бюджета города на 2023 год

наименование
код

грБс
Раздел,

полDазлел
L]елевая статья

Вид
Dасхолов

Сумма, тыс. руб.

Совет народных депутатов города Владимира 802 845,400

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН Ы Е ВОПРОСЫ 802 0l 845,400

Функчионирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
мчниuипальных обпазований

802 0l 0з 845,400

Непрограммные расходы органов местного
самочпDавления

802 0l 03 9900000000 845,400

.Щ,епутаты представительного органа
мчницип€lльного обоазования

802 0l 03 9940000000 28,200

Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счетной пzulаты, членов избирательной
комиссии и депугатов представительных органов
муниципального образования

802 01 03 9940000l l0 28,200

Расходы на выплаты персонiшу в целях
обеспечения выполнения функчий
государственными (муниципальными) органами,
кiвенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фонлами

802 0l 03 9940000 l l 0 l00 28,200

I-|ентральный аппарат 802 0l 03 9990000000 8l7,200
Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счетной паJIаты, членов избирательной
ком иссии и депутатов представител ьных органо в

муниципtшьного образования

802 9990000 l l 0 8l7,200

Расходы на выплаты персонzlJIу в целях
обеспечения выполнения функчий
государственными (муниципальными) органами,
ксвенными учреждениями, органами управления
государствснными внебюджетными фонлами

802 0l 0з 9990000 l l 0 l00 8l7,200

Ммпнистрация rорода Влалимира Е03 l4 79б,900

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН Ы Е ВОП РОСЫ 80з 0l l4 796,900

Функчионирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
мчниципального обпазования

803 0l 02 l 989,000

Непрограммные расходы органов местного
самоупDавления

803 0l 02 9900000000 l 989,000

Глава муниципального образования 803 0l 02 99 l 0000000 1 989,000

1

0l 03



наименование
Код

грБс
Раздел,

подDаздел
L{елевая статья

Вид
Dасхолов

Сумма, тыс. руб

Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счетной п€uIаты, членов избирательной
комиссии и деп}татов представительных органов
муниципarльного образования

803 0l 02 99l0000l l0 l 989,000

Расходы на выплаты персонЕlлу в целях
обеспечения выполнения функчий
государственными ( муниципа.пьным и) органами,
казенными уrреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фо"да"и

803 01 02 99l0000l l0 l00 l 989,000

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственноЙ власти субъектов РоссиЙскоЙ
Федерации, местных администраций

01 04 12 807,900

Непрограммные расходы органов местного
самоуправления

803 9900000000 l2 807,900

I-{ентра.пьны й аппарат 803 0l 04 9990000000 l2 807,900

Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счетной п!tлаты, членов избирательной
комиссии и депугатов представительных органов
муниципЕrльного образования

803 0l 04 9990000 l l 0 l2 807,900

Расходы на выплаты персонЕtлу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
кiвенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фонда*и

80з 0l 04 9990000l l0 l00 l2 807,900

Администрация Ленинского района города
ВладимиDа

804 2 бl0,200

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН Н ЫЕ ВОПРОСЫ 804 0l 1 844,600

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Фелераuии, местных администраций

804 0l 04 l 844,600

Непрограммные расходы органов местного
самоуправления

804 0l 04 9900000000 l 844,600

I-{ентра.гlьный аппарат 804 0l 04 9990000000 l 844,600

Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счетной палаты, членов избирательной
комиссии и деп}татов представительных органов
муниципального образования

804 0l 04 9990000 l l 0 l 844,600

Расходы на выплаты персонtlлу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
к€венными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

804 0l 04 9990000l l0 l00 l 844,600

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 804 05 765,600

Благоустройство 804 05 03 765,600

2

80з

0l 04



наименование
Код

грБс
Раздел,

полDазлел
I-|елевая статья

Вид
оасхолов

Муниципальнaц программа "Благоустройство
территории города Владимира"

804 05 03 9 l 00000000 765,600

Основное мероприятие "Выполнение работ
по организации благоустройства, озеленения,

уборке территории города Владимира, кладбищ и

ремонту объектов уличного освещения"

804 05 03 9 l 00200000 765,600

Обеспечен ие деятельности
муниципального кiвенного учреждения города
Владимира "Благоустройство Ленинского района"

804 05 03 9 l 002295 90 765,600

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функчий
государственными (муниципальными) органами,
к€венными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетным и фонлами

804 05 03 9 l 00229590 l00 765,600

Администрачия Октябрьского района
владимира

805 2 813,600

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 805 0l l7з8,900
Функuионирование Правительства Российской

Федерачии, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

805 0l 04 1738,900

Непрограммные расходы органов местного
самоуправления

805 0l 04 9900000000 l738,900

L{ентральный аппарат 805 0l 04 9990000000 l 738,900

Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счетной п(цаты, членов избирательной
ком иссии и депутатов представительных органов
муниципального образования

805 01 04 99900001 l0 l 738,900

Расходы на выплаты персонЕUIу в целях
обеспечения выполнения функuий
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

805 0l 04 9990000l l0 l00 l 738,900

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯИСТВО 805 05 l 074,700

Благоустройство 805 05 03 l074,700
Муниципальная программа "Благоустройство

территории города Владимира"
805 05 03 9 l 00000000 l074,700

Основное мероприятие "Выполнение работ
по организации благоустройства, озеленения.

уборке территории города Владимира, кладбищ и

ремонту объектов уличного освсщения"

805 9 l 00200000 l 074,700

Обеспечение деятельности
муниципЕUtьного кtвенного учреждения города
Владимира "Благоустройство Октябрьского
пайона"

805 05 03 9 l 00226590 l 074,700

з

Сумма, тыс, руб.

05 03



наименование
Код
грБс

Раздел,
полпазлел Щелевая статья

Вид
Dасходов

Сумма, тыс. руб

Расходы на выплаты персонаJIу в целях
обеспечения выполнения функций
государственны м и ( муничипальными) органами,
кiвенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетным и фонлами

805 05 03 9 l 00226590 l00 l 074,700

Администрация Фрунзенского района города
владимира

80б 2 487,400

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 806 0l 1 7з2,700
Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

806 0l 04 l7з2,700

Непрограммные расходы органов местного
самочпDавления

806 0l 04 9900000000 1 7з2,700

Ilентральный аппарат 806 0l 04 9990000000 l 7з2,700
Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счетной палаты, членов избирательной
комиссии и депгатов представительных органов
муниципального образования

806 0l 04 9990000l l0 l 732,700

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функчий
государственными (муниципальными) органами,
к€венными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фонлами

806 0l 04 9990000 l l 0 l00 l 732,700

ЖИЛИ ЩНО-КОМ МУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 806 05 754,700

Благоустройство 806 05 03 754,700

Муниципа.llьная программа " Благоустройство

территории города Владимира"
80б 05 03 9 1 00000000 7 54,700

Основное мероприятие "Выполнение работ
по организации благоустройства, озеленения,

уборке территории города Владимира, кладбищ и

ремонту объектов уличного освещения"

806 05 03 9 l 00200000 7 54,700

Обеспечение деятельности
муниципального кtценного учреждения города
Владимира "Благоустройство Фрунзенского
пайона"

806 05 0з 9l00224590 754,700

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функчий
государственными (муниципальными) органами,
кtвенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фонлами

806 05 0з 9 l 00224590 l00 754,700

Контрольно-счетная палата города Владимира 807 б,200

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 807 0l 6,200

Обеспечение деятельности финансовых,
наJIоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора

807 0l 06 6,200

Непрограммные расходы органов местного
самоуправления

807 0l 06 9900000000 б,200

4



наименование
Код

грБс
Раздел,

подраздел
I-{елевая статья

Вид
Dасходов

Сумма, тыс. руб.

I-{ентральный аппарат 807 0l 0б 9990000000 6,200

Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счетной палаты, членов избирательной
комиссии и депугатов представител ьных органов
м}.ниципально го образо вания

807 01 06 9990000l I0 6,200

Расходы на выплаты персонalлу в целях
обеспечения выполнения функчий
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

807 0l 06 9990000 l 1 0 l00 6,200

Управленпе муниципального заказа
длминистDапии гоDола Влалимипа

808 914,500

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 808 0l 9l4,500
Функционирование Правительства Российской

Фелерачии, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04 914,500

Непрограммные расходы органов местного
самоуправления

808 0l 04 9900000000 9l4,500

[_[ентральный аппарат 808 0l 04 9990000000 9l4,500
Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счетной пaцаты, членов избирательной
комиссии и депгатов представительных органов
муниципального обрЕвования

808 0l 04 9990000 l l 0 9l 4,500

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функuий
государственными (муниципальными) органами,
к€венными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фонлами

808 0l 04 9990000 l l 0 l00 9l 4,500

Управление транспорта и связи
администDации гоDода Владимиоа

8ll 353,800

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 8l l 04 з 53,800

Транспорт 8l l 04 08 353,800

Непрограммные расходы органов местного
самоуправления

8l l 04 08 9900000000 353,800

I-|ентральный аппарат 8l l 04 08 9990000000 з 5 з,800

Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счетной палаты, членов избирательной
комиссии и депугатов представительных органов
муниципtцьного обр€вования

81l 9990000l l0 з 5 3,800

Расходы на выплаты персонЕlлу в целях
обеспечения выполнения функчий
государственными (муниципал ьны м и) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственны ми внебюджетны ми фондами

8l l 04 08 9990000l l0 100 з 5 з,800

Управление архитектуры и строительства
администDапии гоDола Влалимипа

812 \4 270,700

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 8l2 04 14 270,700

5

808

04 08



наименование
Код
грБс

Раздел
подDаздел

I-{елевая статья
Вид

Dасходов
Сумма, тыс, руб

.Щругие вопросы в области национальной
экономики

8l2 04 12 l4 270,700

Непрограммные расходы органов местного
самоyпDавления

8l2 04 l2 9900000000 |4 270,700

l-(ентральный аппарат 8l2 04 12 9990000000 14 270,700

Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счетной п!цаты, членов избирательной
комиссии и депгатов представительных органов
муницип€шьного образования

8l2 04 12 9990000 l l 0 14 270,700

Расходы на выплаты персонalлу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципа.,rьными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фонда""

812 04 12 9990000l 10 l00 14 270,700

Управлешие жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Владимира

833 10 993,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 833 04 б l69,000

!орожное хозяйство (лорожные фонлы) 833 04 09 6 169,000

Муниципальнtul программа ".Щорожное
хозяйство города Владимира"

833 04 09 9800000000 6 169,000

Основное мероприятие "В ыполнение
муниципtlльных работ по организации содержания
закрепленных автомобильных дорог общего
пользования местного значения и искусственных
спппvжений п их cncTaвe|l

бJJ 04 09 9800400000 6 l69,000

Обеспечение деятельности
муниципального казенного учреждения " I_{ентр

чпDавления гоDодскими лоDогами"

8зз 04 09 9800425590 6 l69,000

Расходы на выплаты персонЕIлу в целях
обеспечения выполнения функций
государственным и (муниципа,пьными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

83з 04 09 9800425590 l00 6 169,000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 833 05 4 824,000

Благоустройство 833 05 03 2 l49,500
Муниципапьная программа "Благоустройство

территории города Владимира"
833 05 03 9 l 00000000 2l49,500

Основное мероприятие "Выполнение работ
по организации благоустройства, озеленения,

уборке территории города Владимира, кладбищ и

ремонту объектов уличного освещения"

833 05 03 9 l 00200000 2 l49,500

обеспечение деятельности
муниципального казенного учреждения города
Владимира "БлагочстDойство"

8зз 05 03 9100227590 2149,500

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функчий
государственными (мун иципал ьными) органами,
к€венными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фонда"и

833 05 03 9100227590 l00 2 l49,500

Щругие вопросы в области жилищно-
коммчнatльного хозя йства

833 05 05 2 674,500

6



наименование
Код

грБс
Раздел

полDаздел
|-|елевая статья

Вид
Dасхолов

Сумма, тыс. руб.

Муниципальная программа ".Щорожное
хозяйство города ВладимиDа"

8зз 9800000000 2 674,500

Основное мероприятие <Обеспечение

функционирования муниципЕчIьного органа,
осуществляющего управление в сфере жилищно-
ком мчнаJIьного хозяйства>>

833 05 05 9800800000 2 674,500

Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счgтной палаты, членов избирательной
комиссии и депугатов представительных органов
муници пarльно го образо ван и я

833 9800800 l l 0 2 674,500

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципатtьными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фоrда",

833 05 05 9800800 l l 0 l00 2 674,500

М КУ "Управление административными
зданиямl| администDации гоDода Владимиоа"

834 2 201,200

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 834 0l 2 201,200

.Щругие общегосударственные вопросы 834 0l lз 2 201,,200

Непрограммные расходы органов местного
самочправления

8з4 lз 9900000000 2 20l,200

!ругие непрограммные расходы 834 0l 13 99з0000000 2 201,200

Обеспечение деятельности
муниципtшьного кчвенного учреждения
"Управление административными зданиями
апминистпаIlии гопопа Влалимипа"

834 0l lз 9930028590 2 201,200

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципапьными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

834 lз 9930028590 2 20l,200

Управление культуры и туризма
администDации гоDода Владимипа

858 10 259,700

ОБРАЗОВАНИЕ 07 4 692,800

.Щополнительное образование детей 858 07 03 4 692,800

Муниципальная программа "Развитие
муниципЕtльных учреждений дополнительного
образования в сфере культуры города Владимира"

858 07 03 9200000000 4 692,800

Основное мероприятие "Обеспечение
предоставления муниципальной услуги по

реализации дополнительных общеобразовательных
программ в учреждениях дополнительного
образования в сфере культуры"

858 0,7 03 9200 1 00000 4 692,800

Оплата трула педагогических работников
дополнительного образования в сфере культуры

07 03 4 l05,200

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
оDганизаuиям

858 07 03 9200 l 2п580 600 4 l05,200

Обеспечение деятельности прочих
мчниuипальных ччоежлений

858 07 0з 9200 1 2п590 5 87,600

7

05 05

05 05

0l

l00

858

858 9200 l 2п5 80



наименование
Код
грБс

Раздел,
подраздел

I-{елевая статья
Вид

расходов
Сумма, тыс. руб.

предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
оDганизациям

858 07 03 9200 l 2п590 600 5 87,600

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 5 566,900

Культура 858 08 0l 4 402,000

Муниципальная программа "Развитие
муниципaulьных уrреждений культуры города
Влалимипа"

08 0l 9300000000 4 402,000

Основное мероприятие "Обеспечение
предоставления муниципirльных услуг
мчниIIипапьными чqпежлениями кчпьтчпы"

858 08 0l 9з00 l 00000 4 402,000

Обеспечение деятельности прочих
муниципalльных ччреждений

858 08 0l 9300 l 2п590 4 402,000

Предоставление субсилий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
оDганизациям

858 08 0l 9300 l 2п590 600 4 402,000

Щругие вопросы в области культуры,
кинематографии

858 08 04 l l64,900

Муниципальная программа "Развитие
муниципаJlьных греждений культуры города
Влалимипа"

858 08 04 l 164,900

Основное мероприятие "Обеспечение
эффективной реализации муниципальных программ
в сфеое кчльтчоы"

858 08 04 9300400000 l l64,900

Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счетной палаты, членов избирательно й

ком иссии и деп)татов представител ьных органов
муниципirльного образования

858 08 04 824,000

Расходы на выплаты персонЕчIу в целях
обеспечения выполнения функчий
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

858 08 04 9300400l l0 l00 824,000

Обеспечение деятельности
центрtlлизованных бчхгалтерий

858 08 04 930042ц590 340,900

Расходы на выплаты персон€rлу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципапьными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

858 08 04 930042ц590 100 з40,900

Управление муниципальным имуществом
г.Владимир

8бб l 083,000

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН Ы Е ВОПРОСЫ 866 01 8I5,900

.Д,ругие общегосударственныс вопросы 866 0l lз 8 15,900

Непрограммные расходы органов местного
самоуправления

866 0l lз 9900000000 815,900

I-|ентральный аппарат 866 0l lз 9990000000 8 l5,900
Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счетной псuIаты, членов избирательной
комиссии и деп}тато в представительн ых органов
муниципального образования

86б 0l lз 9990000l l0 8 15,900

8

858

858

9300000000

9300400l l0



наименование
Код

грБс
Раздел,

подDаздел
L{елевая статья

Вид
расходов

Сумма, тыс. руб.

Расходы на выплаты персонЕцу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

866 01 lз 9990000 1 l 0 l00 8l5,900

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 866 05 267, l 00

Благоустройство 866 05 03 267,|00

Непрограммные расходы органов местного
самочпDавления

8бб 05 03 9900000000 267,100

!,ругие непрограммные расходы 866 05 03 9930000000 267,100

Обеспечение деятельности
муниципального кtlзенного учрсждения
"Управление наружной рекпамы и информачии
гопопа Впапимипя'|

866 05 03 9930023590 267,100

Расходы на выплаты персонаJIу в целях
обеспечения выполнения функчий
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фонлами

866 05 03 9930023590 100 267,100

Управление по охране окру2кающей среды
администрации города ВладимиDа

870 432,700

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕИ СРЕДЫ 870 06 4з2,700

flругие вопросы в области охраны окружающей
сDеды

870 0б 05 4з2,700

Муниципальная программа "Повышение
экологической безопасности на территории
муниципtшьного образования город Владимир"

870 06 05 8200000000 432,700

Осовное мероприятие "Обеспечение
выполнения функuий управления в сфере охраны
окрчжаюшей сDеды"

870 06 05 8200400000 4з2,700

Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счетной п€шаты, члено в избирател ьной
комиссии и депутатов представительных органов
муниципального образован ия

870 06 05 8200400 l l 0 432,700

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функчий
государственными (муниципальными) органами,
к;венными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

870 06 05 8200400 1 1 0 l00 432,700

Управление образования администрации
г.владимира

25 598,700

ОБРАЗОВАНИЕ 873 07 25 598,700

.Щошкольное образование 873 07 0l l5 591,000
Муниципальная программа "Развитие системы

обDазования гоDода Владимиоа"
87з 07 01 9500000000 l5 59l,000

Подпрограмма "Развитие дошкольного
обоазования гоDода Влалимипа"

873 07 0l 95 10000000 l5 591,000

Основное мероприятие "Увеличение охвата
детей муничипальными услугами в сфере

дошкольного образования"

87з 07 0l 95l0l00000 l5 591,000

9

873



наименование Код
грБс

Раздел,
подDазлел

I-{елевая статья
Вид

расходов
Сумма, тыс. руб.

Обеспечение деятельности
образовател ьных rrреждений (детских садов, школ
начЕlльных, неполных средних и средних, школ_
интернатов, лицеев, лицеев-интернатов, гимназий)

87з 07 0l 95l0l20590 l5 591,000

Предоставление субсидий бюджетн ым,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
оDганизапиям

873 07 0l 95I0l20590 600 l5 59l,000

Общее образование 873 07 02 l 676,100
Муниципальная программа "Развитие системы

образования города ВладимиDа"
873 07 02 9500000000 l 676,100

Подпрограмма "Развитие начаJIьного
общего,основного общего, среднего общего и

дополнительного образования детей города
ВладимиDа"

873 07 02 9520000000 l б7б,l00

Основное мероприятие "Обеспечение
гарантий доступности начального общего,
основного общего, среднего общего,
дополнительного образования детей в

общеобразовательных организациях, организациях
дополнительного образования детей и прочих
чqпежпенияy пбпяеппянис"

87з 07 02 9520 l 00000 801,100

Обеспечение деятельности
образовательных )чреждений (детских садо в, школ
начальных, неполных средних и средних, школ-
интернатов, лицеев, л ицеев-интернатов, гим назий)

873 07 02 9520 l 20590 l76,000

Предоставление субсидий бюджетн ым,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
оDганизациям

873 07 02 9520 l 20590 600 l76,000

Обеспечение деятельности прочих
муниципальных \лrреждений

873 07 02 9520 l 2п590 625 ,l00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

873 07 02 9520 l 2п590 600 625, l 00

Основное мероприятие "Обеспечение
качества начtulьного общего, осно вно го общего,
среднего общего, дополнительного образования
детей в общеобразовательных организациях, в

организациях дополнительного образования детей
и прочих учреждениях образования"

87з 07 02 9520200000 875,000

Обеспечение деятельности прочих
муниципальных учреждений

873 07 02 952022п590 875,000

предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
оDганизациям

873 07 02 952022п590 600 875,000

.Щополнительное образование детей 873 07 03 4 204,000
Муниципальная программа " Развитие системы

образования города Владимира"
873 07 03 9500000000 4 204,000

Подпрограмма "Развитие начального
общего,основного общего, среднего общего и

дополнительного образования детей города
Владимиоа"

873 07 03 9520000000 4 204,000

10



наименование Код
грБс

Раздел,
полDiIзлел

I-{елевая статья
Вид

Dасхолов
Сумма, тыс. руб.

Основное мероприятие "Обеспечение
гарантий доступности начtшьного общего,
основного общего, среднего общего,
дополнительного образования детей в

общеобразовательных организациях, организациях
дополнительного образования детей и прочих

пёЕlrоy пбпqеппqцrrоlI

873 07 03 9520 l 00000 4 204,000

Обеспечение деятельности прочих
муниципzlльных учреждений

873 07 03 9520 l 2п590 4 204,000

Предоставление субсидий бюджgтны м,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
оDганизациям

87з 07 03 9520 l 2п590 600 4 204,000

Профессиональная подготовка, переподготовка
и повышение квалификации

87з 07 05 6 12,000

Муниципальная лрограмма "Развитие системы
обDазования города ВладимиDа"

87з 07 05 9500000000 6 l2,000

Подпрограмма "Развитие начального
общего,основного общего, среднего общего и

дополнительного образования детей города
В папимипа"

873 07 05 9520000000 612,000

Основное мероприятие "Обеспечение
гарантий доступности начального общего,
основного общего, среднего общего,
дополнительного образования детей в

общеобразовательных организациях, организациях

дополнительного образования детей и прочих
ччпеж пенияy обпяеппяния"

87з 07 05 9520 l 00000 б l2,000

Обеспечение деятельности прочих
муниципilльных учреждений

87з 07 05 9520 l 2п590 б l2,000

Предоставление субсиди й бюджетным,
автQномным учреждениям и иным некоммерческим

оDганизациям

873 07 05 9520 l 2п590 600 б l2,000

!,ругие вопросы в области образования 87з 07 09 з 5 l5,600
Муниципальнаrl программа "Развитие системы

образования города Владимира"
873 07 09 9500000000 з 5l5,600

Полпрограмма "Развитие начального
общего,основного общего, среднего общего и

дополнительного образования детей города
Влапимипа"

87з 07 09 9520000000 3 5l5,600

Основное мероприятие "Обеспечение

функrrионирования муниципальной системы
обоазования"

87з 07 09 9520800000 3 5l5,600

Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счетной пtцаты, членов избирательной
комиссии и депутатов представительных органов
муницип€tльного образования

873 07 09 9520800l l0 l 24l,600

Расходы на выплаты псрсоншу в целях
обеспечения выполнения функций
государственны м и (муниципа.лIьны м и) органами,
казенными }rреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

873 07 09 9520800l l0 100 l241,600

Обеспечение деятельности
централизованных бухгалтерий

873 07 09 952082ц590 2 274,000

11



наименование
Код

грБс
Раздел,

полDазлел
l-{елевая статья

Вид
расходов

Сумма, тыс. руб,

Расходы на выплаты персона-лу в целях
обеспечения выполнения функuий
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фонлами

873 07 09 952082ц590 l00 2 274,000

Управление земельными ресурсами
администрации города ВладимиDа

874 4 187,300

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 874 04 4 l87,300

[ругие вопросы в области национальной
экономики

874 04 12 4 l87,300

Непрограммные расходы органов местного
самоуправления

874 04 12 9900000000 4 l87,300

Щругие непрограммные расходы 874 04 |2 9930000000 870,000

Обеспечение деятельности
муниципального казенного учреждения "Служба
сопровождения муниципальных реестров и
ока:lания мчниuипrlльных чслчг"

874 04 12 99з0O2м590 870,000

Расходы на выплаты персон€шу в целях
обеспечения выполнения функчий
государственными (муниципальными) органами,
казенными греждениями, органами управления
государственными внебюджетными фонлами

874 04 12 100 870,000

I_{ентральный аппарат 874 04 12 9990000000 3 з l7,300
Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счетной палаты, членов избирательной
комиссии и депутатов представительных органов
муниципrцьного образования

874 04 12 9990000l 10 3 з l7,300

Расходы на выплаты персон€rлу в целях
обеспечения выполнения функчий
государственны м и ( муниципа.лlьными) органам и,

казенными rlреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

874 04 12 9990000l l0 l00 3 з l7,300

Муниципальное казенное учре2кдение
"управление гражданской защиты города
ВладимиDа"

877 924,300

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРА НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

877 0з 924,з00

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарнiul безопасность

03 l0 924,300

Муниципальная программа "Развитие и
совершенствование системы гражданской обороны,
защиты населения и территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечения первичных мер пожарной
безопасности и безопасности людей на водных
объектах муниципального образования город
Владимир"

877 03 l0 8800000000 924,300

Основное мероприятие "Повышение
готовности муниципальных служб к
возникновению ЧС и поддержание объектов ГО в

состоянии постоянной готовности к
испопь?ованикt"

877 03 l0 8800 1 00000 924,300

L2

99з0O2м590

877



наименование Код
грБс

Раздел,
подраздел

I-|елевая статья
Вид

Dасходов
Сумма, тыс. руб

Проведение мероприятий 877 03 l0 8800l2п2l0 924,300

Расходы на выплаты персон€rлу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фопдами

877 03 880012п2 l 0 100 924,300

Управление по физической культуре, спорту и
молодежной политике администрации города
влалимипа

89l 8 095,!00

89l 07 2 2з8,900

.Щополнительное образование детей 89l 07 03 638,400

Муниципа.пьная программа "Развитие

физической культуры и спорта в городе
Владимире"

89l 07 03 9700000000 63 8,400

Подпрограмма "Обеспечение деятельности
муниципаJIьных учреждений физической культуры
и спорта, спортивной подготовки и

дополнительного образования в сфере физической
кчпLтvпLr и сппптя"

89l 07 0з 9720000000 638,400

Основное мероприятие "Увеличение объема
предоставляемых населению муниципlUIьных
yслуг"

89l 07 03 9720 l 00000 638,400

Обеспечение деятельности прочих
муниципаJIьных учреждений

89l 07 03 972012п590 63 8,400

Предоставление субсилий бюджетным,
автономным у]реждениям и иным некоммерческим
организациям

89l 07 03 9,]2о|2п590 600 бз 8,400

Молодежная политика 89l 07 07 898,900

Муниципальная программа "Молодежь и

город'i

89l 07 07 9400000000 898,900

Подпрограмма " Развитие муниципilльных

учреждений сферы молодежной политики и детско-
юношеских uентDов отдыха"

89l 07 07 9420000000 898,900

Основное мероприятие "Обеспечение
предоставления населению муниципаJIьных услуг"

89l 07 07 9420 l 00000 898,900

Обеспечение деятельности прочих
мчниципальных ччоежлений

89l 07 07 9420l2п590 898,900

Предоставление субсидий бюджетны м,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
оDганизашиям

89l 07 07 9420 l 2п590 600 898,900

.Ц'ругие вопросы в области образования 89l 07 09 70l,600
Муниципальная программа "Молодежь и

гоDод"
89l 07 09 9400000000 70l,600

Подпрограмма "Развитие муниципirльных

учреждений сферы молодежной политики и детско-
юношеских центров отдыха"

89l 07 09 9420000000 701.600

Основное мероприятие "Обеспечение
предоставления населению муниципtшьных услуг"

89l 07 09 9420 l 00000 701,600

Обеспечение деятельности загородных
лагерей

89l 07 09 942012л590 70l,600

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
оDганизациям

89l 07 09 9420l2л590 70l,600

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 89l ll 5 856,200

Физическая культура 89l ll 0l 74з,200

1з

ОБРАЗОВАНИЕ

600



наименование Код
грБс

Раздел,
подраздел

I-{елевая статья
Вид

расходов
Сумма, тыс. руб

Муниципальнtul программа "Развитие

физической культуры и спорта в городе
ВладимиDе"

89l ll 0l 9700000000 743,200

Подпрограмма "Обеспечение деятельности
муниципirльных учреждений физической культуры
и спорта, спортивной подготовки и

дополнительного образования в сфере физической
кчльтчпы и спопта"

89l l l 0l 9720000000 74з,200

Основное мероприятие "Увеличение объема
предоставляемых населению муниципальных
чсл\rг"

89l ll 0l 9720 l 00000 74з,200

Обеспечение деятельности учреждений
споотивной напDавленности

89l ll 0l 9720l.2Ф590 74з,z00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
оDганизациям

89l ll 0l 9720l2Ф590 600 74з,200

Спорт высших достижений 89l ll 03 3 707,600

Муниципальная программа " Развитие

физической культуры и спорта в городе
Владимире"

89l ll 03 9700000000 3 707,600

Подпрограмма "Обеспечение деятельности
муниципальных учреждений физической культур ы

и спорта, спортивной подготовки и

дополнительного образования в сфере физической
пLтVпLI и сппптяl|

89l 11 03 9720000000 3 707,600

Основное мероприятие "Увеличение объема
предоставляемых населению муниципальных
услуг"

89l ll 03 9720 l 00000 3 707,600

Обеспечение деятельности учрежлений
споотивной напDавленности

89l ll 03 9720 l2Ф590 3 707,600

Предоставление субсиди й бюджетны м,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
оDганизациям

89l ll 03 9720l,2Ф590 600 3 707,600

!ругие вопросы в области физической
культуры и спорта

89l ll 05 l 405,400

Муниципапьнrш программа "Развитие

физической культуры и спорта в городе
Влалимиое"

89l ll 05 9700000000 l 405,400

Подпрограмма "Обеспечение деятельности
муниципальных учреждений физической культуры
и спорта, спортивной подготовки и

дополнительного образования в сфере физической
кчльтчDы и спопта"

89l ll 05 9720000000 I 405,400

Обеспечение функционирования
муницип€rльной системы физической культуры,
споDта и мололежной политики

89l ll 05 9720400000 l405.400

Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счетной пtцаты, членов избирательной
комиссии и депугатов представительных органов
муниципarльного образования

89l ll 05 9720400l l0 9l 6,800

Расходы на выплаты персонму в целях
обеспечения выполнения функчий
государственными (муниципальными) органами,
кiвенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фонлами

89l ll 05 9720400l l0 l00 9 l6,800

t4



наименование Код
грБс

Раздел,
полDаздел

I{елевая статья
Вид

расходов
Сумма, тыс. руб,

Обеспечение деятельности
центрilлизо ванн ых бухгалтерий

89l 11 05 972042ц590 488,б00

Расходы на выплаты персонarлу в целях
обеспечения выполнения функчий
государственными (муниципапьными) органами,
кЕвенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фонлами

89l l1 05 972042ц590 l00 488,б00

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ММИНИСТРЛЦИИ ГОРОДА ВЛЛДИМИРЛ

892 -32 895,000

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 892 01 l 78l,700
Обеспечение деятельности финансовых,

наIIоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора

892 0l 06 l 78l,700

Муниципальная программа "Управление
муниципЕrльными финансами и муниципальным
долгом гоDола Влалимиоа"

892 0l 06 5500000000 l 781,700

Основное мероприятие "Обеспечение
процесса формирования и исполнения бюджета
города"

892 0l 06 5500200000 1 781,700

Расходы на выплаты по оплате труда

работников органов местного самоуправления,
контрольно-счетной пЕцаты, членов избирательной
комиссии и депутатов представительных органов
муниципаJIьного образования

892 0l 06 5500200l l0 l 78l,700

Расходы на выплаты персонirлу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
кiвенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фонлами

892 0l 06 5500200l l0 100 l 78l,700

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 892 04 -34 676,700
Общеэкономические вопросы 892 04 0l -з4 676,700
Непрограммные расходы органов местного

самоуправления
892 04 0l 9900000000 -з4 676,700

!ругие непрограммные расходы 892 04 0l 9930000000 -34 676,700
Резерв финансовых средств на выполнение

условий софинансирования участия в федеральных
и областных программах и национЕUtьных проектах
и иных мероприятий, а также решений,
принимаемых на муниципальном уровне

892 04 0l 99з0O8п300 -34 676,700

Иныс бюджетные ассигнования 892 04 0l 993008п300 -з4 676,700

Всего б9 978,700

15

800


